
г. Москва 

Содержание: Об участии Туристическо-Поискового Клуба «Горизонт» 

МЭИ в церемонии торжественного перезахоронения останков павших за

щитников Отечества в рамках Всероссийской Вахты Памяти-2021 на терри

тории Зубцовского р_айона Тверской области. 

В целях реализации плана работ по патриотическому воспитанию молодежи 

ТПК «Горизонт» и Комплексного плана внеучебной работы ФГБОУ ВО 

«НИУ «МЭИ» на 2021 год 
приказываю: 

1. Направить ТПК «Горизонт» МЭИ 23 августа 2021 года в Зубцовский район 
Тверской области для участия в церемонии торжественного перезахоронения 

останков павших защитников Отечества, обнаруженных и эксгумированных 

поисковыми отрядами в ходе полевых поисковых работ. 

2. Обеспечить во время запланированных мероприятий соблюдение мер про
филактики распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19) в 
соответствии с приказом ректора № 358 от 24 августа 2020 года «Об особен
ностях работы ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в условиях режима повышенной 

готовности и методическим рекомендациям МР 3.1/2.1.0205-20 «Рекоменда
ции по профилактике новой короновирусной инфекции (COVID-19) в обра
зовательных организациях высшего образования», утвержденными главным 

государственным санитарным врачом Российской Федерации. 

3. Начальнику Военного учебного центра при НИУ «МЭИ» А. Е. Коберману 
обеспечить участие в мероприятии слушателей Военного учебного центра. 

4. Проректору по экономике Г. Н. Курдюковой предусмотреть финансирова
ние данного мероприятия, в части обеспечения оплаты транспортных услуг 

для участников мероприятия и приобретения цветов для возложения к мемо

риалу погибшим воинам из средств п.21 на организацию внеучебной работы 

в 2021 году в соответствии со сметой (Приложение 1) 
5. Управлению общественных связей (Семенова Е.М.) обеспечить освещение 
мероприятия в СМИ. 

6. Контроль за соблюдением приказа возложить на проректора по модерни
зации имущественного комплекса и правовой работе Е. Н. Леймана. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


